Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 13 «Академ»

ПРИКАЗ
«13» сентября 2024 г.								№ 10/2-п
О создании творческой группы
по формированию функциональной
грамотности и УУД
в Гимназии № 13

В целях повышения качества образовательных результатов при реализации ФГОС НОО, ООО в Гимназии

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить творческую группу учителей «Лаборатория управления развитием профессиональными компетенциями учителей» по формированию и развитию функциональной грамотности и УУД» с 13.09.2024г. по 30.08.2025 в составе педагогов (Приложение №1)
2. [bookmark: _GoBack]Утвердить кураторами групп учителей начальных классов: Коротовскую К.А. (1 классы), Артамонову Л.А. (2 классы), Попову Е.Е. (3 классы), Баландину Т.Н. (4 классы).
3. Утвердить руководителем группы Чернышеву О.А.
4. Оплату из фонда стимулирующих выплат производить по результату работы.
5. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора Чернышеву О.А.

Директор:                                                                   Л.П. Юдина
Согласовано:
Ведущий юрисконсульт				А.А. Еремчук

С приказом ознакомлены и согласны:

Чернышева О.А.
Басалаева Е. М.
Золотухина Н. В
Карась Ю. А.
Карташова В. В.
Лидер И. И.
Максименко Л. В.
Панова Ю. Н.
Паршикова Н. Ю.
Спирина Е. П.
Аликина В. А.
Беркут О. А.
Касьянова Н. А.
Выжанова Е. Д.
Мальцева О. М.
Пусева Л. М.
Эбель Н. А.
Тихончук Е. В.
Данилюк О. В.
Лейко Д. А.
Будайлова А. Т.
Терехович А. В.
Коротовская К. А.
Артамонова Л. А.
Попова Е. Е.
Баландина Т.Н.
Васильева А. Е

Приложение № 1
к приказу № 10/2-п от 13.09.2024г.
_______________ Л.П. Юдина

Список творческой группы
«Лаборатория управления развитием профессиональными компетенциями учителей» по формированию и развитию функциональной грамотности и УУД»

	№
	ФИО учителя
	Предмет

	1
	Басалаева Е. М.
	учитель русского языка и литературы

	2
	Золотухина Н. В
	учитель русского языка и литературы

	3
	Карась Ю. А.
	учитель русского языка и литературы

	4
	Карташова В. В.
	учитель русского языка и литературы

	5
	Лидер И. И.
	учитель русского языка и литературы

	6
	Максименко Л. В.
	учитель русского языка и литературы

	7
	Панова Ю. Н.
	учитель русского языка и литературы

	8
	Паршикова Н. Ю.
	учитель русского языка и литературы

	9
	Спирина Е. П.
	учитель русского языка и литературы

	10
	Аликина В. А.
	учитель математики

	11
	Беркут О. А.
	учитель математики

	12
	Касьянова Н. А.
	учитель математики

	13
	Выжанова Е. Д.
	учитель математики

	14
	Мальцева О. М.
	учитель биологии

	15
	Пусева Л. М.
	учитель географии

	16
	Эбель Н. А.
	учитель истории

	17
	Тихончук Е. В.
	учитель истории

	18
	Данилюк О. В.
	учитель обществознания

	19
	Лейко Д. А.
	учитель английского языка

	20
	Будайлова А. Т.
	учитель труда

	21
	Терехович А. В.
	учитель музыки

	22
	Коротовская К. А.
	учитель начальных классов

	23
	Артамонова Л. А.
	учитель начальных классов

	24
	Попова Е. Е.
	учитель начальных классов

	25
	Баландина Т.Н.
	учитель начальных классов

	26
	Васильева А. Е
	учитель начальных классов